DKPP mencatat jumlah penanganan perkara yang ditangani 
berdasarkan standar mekanisme sidang pemeriksaan selama tahun 2025 
diantaranya data perkara setelah tanggal 5 Desember 2024 yang diregister 
dan diputus pada tahun 2025 sejumlah 23 (dua puluh tiga) perkara dan 
perkara tahun 2025 sejumlah 293 (dua ratus sembilan puluh tiga) perkara, 
sehingga pada tahun 2025 DKPP telah memutus total 316 (tiga ratus enam 
belas) Perkara yang disajikan berdasarkan dua kategori tema utama, yaitu: 
(i) rekapitulasi teknis persidangan dan (ii) rekapitulasi putusan. 

Rekapitulasi teknis persidangan menyajikan data pelaksanaan sidang 
pemeriksaan per-bulan, data pelaksanaan sidang pemeriksaan di

[...]

Rekapitulasi Teknis Persidangan 
3.2.1.1. Data Sidang Per Bulan Tahun 2025 
Sidang pemeriksaan kode etik Penyelenggara Pemilu yang teregister dan 
diputus ke bagian Persidangan tahun 2025 sejak tanggal 5 Desember 2024 
s.d. 6 Desember 2025 telah dilakukan sebanyak 316 (tiga ratus enam belas) 
kali dengan rincian setiap bulan, sebagai berikut: 

Tabel 3.9 
Jumlah Sidang Bulan Desember Tahun 2024 

No. Bulan Jumlah Sidang Pemeriksaan 
1 Desember 23 

Catatan: dari tanggal 5 Desember 2024 

Tabel 3.10 
Jumlah Sidang Sepanjang Tahun 2025

[...]

8 Agustus 29 
9 September 18 
10 Oktober 14 
11 November 0 
12 Desember 5 
Total 293 
 5 Desember 2024 s.d 6 
Desember 2025 

316 

Catatan: data sidang sampai dengan tanggal 6 Desember 2025 

3.2.1.2. Data Metode Sidang Pemeriksaan 
Pelaksanaan jumlah 316 (tiga ratus enam belas) sidang pemeriksaan, 
dilakukan dengan tatap muka atau langsung sebanyak 277 (dua ratus tujuh 
puluh tujuh) kali sidang, video conference sebanyak 27 (dua puluh tujuh) 
kali, dan virtual menggunakan aplikasi daring sebanyak 12 (dua belas) kali. 

Tabel 3.11 
Metode Sidang Pemeriksaan Tahun 2024 

No Bulan 
Tatap Muka 

Virtual Video 
conference 

Jumlah

[...]

u 

Terad
u 

Teradu 

Keterangan 
R : Rehabilitasi 
TT : Teguran Tertulis (Peringatan) 
PS : Pemberhentian Sementara 
PT : Pemberhentian Tetap 
PDJ : Pemberhentian dari Jabatan  
Tap : Ketetapan 

Catatan: Dari jumlah perkara di Tahun 2025 sebanyak 207 (dua ratus tujuh) 
perkara yang ditangani oleh DKPP terdapat 2 (dua) Nomor Registrasi terkait 
internal DKPP dan hasil pemeriksaan berupa rekomendasi ke Kementerian  
Dalam Negeri. 

3.2.2.2. Data Putusan Tahun 2025 berdasarkan Jenis Pemilu 
Sepanjang tahun 2025, yang terhitung sejak 5 Desember 2024 s.d. 6 
Desember 2025 DKPP telah memutus 304 (tiga ratus empat) perkara. Adapun 
dari perkara yang diputus oleh DKPP dibagi menjadi tiga jenis pemilihan 
umum yaitu Pemilu sejumlah 38 (tiga puluh delapan) putusan dengan 
Teradu sejumlah 204 (dua ratus empat) orang, Pilkada sejumlah 204 (dua 
ratus empat) putusan dengan Teradu sejumlah 1.034 (seribu tiga puluh 
empat) orang, dan Non-Tahapan sejumlah 63 (enam puluh tiga) putusan 
dengan Teradu sejumlah 149 (seratus empat puluh sembilan) orang. 

Tabel 3.14 
Data Putusan Berdasarkan Jenis Pemilu 

No. Jenis Pemilu Perkara Diputus 
Jumlah 
Teradu 

1 Pemilu 37 204 
2 Pilkada 204 1.034 
3 Non-Tahapan 63 149 

Total 304 1.387 

3.2.2.3. Data Teradu Perkara Tahapan Pemilu 2024 

Sejak tanggal 5 Desember 2024 s.d. 6 Desember 2025 DKPP telah menangani 
sejumlah 204 (dua ratus empat) Teradu dalam perkara tahapan pemilu 2024. 
Jumlah Teradu yang paling banyak berkaitan dengan persoalan Rekapitulasi 
Penghitungan Suara dengan 70 (tujuh puluh) Teradu, disusul persoalan 
Pemungutan dan Penghitungan Suara dengan 31 (tiga puluh satu) Teradu,